
 
 

AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 
 

 
1 - IDENTIFICATION DE L’ORGANISME QUI PASSE LE MARCHE : 
 

COMMUNE DE CRUVIERS-LASCOURS 
 

 
2 - ADRESSE :   
 

Mairie 
Place Albert Chapellier 
30 360 CRUVIERS-LASCOURS 
04 66 83 21 55 
mairie@cruviers-lascours.fr 
 

 
3 – OBJET DU MARCHE :  
 
 AMENAGEMENT DE LA TRAVERSEE DE CRUVIERS-LASCOURS - RD18 
 
 
4 –  FORME DU MARCHE ET CARACTERISTIQUES PRINCIPALES  
 

Forme du marché : Exécution    
 
Le présent marché est passé selon la procédure adaptée – article 27 du décret n°2016-360 
du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics. 
 
Caractéristiques principales : Travaux de terrassement, de construction de chaussée circulée 
et piétonne, revêtement bitumineux, signalisation, travaux de pose de réseaux 
d’assainissement pluvial. 
 
 

5 – RENSEIGNEMENTS CONCERNANT LA SITUATION PROPRE DE L’ENTREPRENEUR 
 

- Forme juridique : les candidats auront à produire un dossier complet comprenant les 
justificatifs quant aux conditions d’accès à la commande publique visées à l’articles 48 du 
décret n°2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics  

- Capacité économique et financière : justification des capacités financières et économiques 
de l’entreprise 

- Capacité technique : Carte professionnelle – certificats de qualification – certificats de 
compétences – moyens techniques de l’entreprise – liste de références techniques des 
trois dernières années pour des travaux similaires – attestations d’assurance. 

 
 
6 – CRITERES DE JUGEMENT DES OFFRES 
 
 Offre la mieux disante appréciée en fonction : 
  des critères énoncés dans le règlement de la consultation 
 
 
7 – PROCEDURE 
 

Mode de passation : procédure adaptée – article 27 du décret n°2016-360 du 25 mars 2016 
relatif aux marchés publics. 
 

 



8  – CONDITIONS DE DELAIS 
 

- Date limite de réception des offres : Mercredi 25 Juillet 2018 à 12h00 
- Délai de validité des offres : 180 jours 
- Date de commencement de la période de préparation des travaux :  octobre 2018 
- Date de commencement de la période d’exécution des travaux :  novembre 2018 

 
 
9 – DATE D’ENVOI DU PRESENT AVIS A LA PUBLICATION 
 

Mercredi 27 Juin 2018 
 
 
10 – ADRESSE AUPRES DE LAQUELLE LES RENSEIGNEMENTS ADMINISTRATIFS PEUVENT 
ETRE OBTENUS 
 

Monsieur le Maire 
COMMUNE DE CRUVIERS-LASCOURS 
Place Albert Chapellier 
30 360 CRUVIERS-LASCOURS 
04 66 83 21 55 
mairie@cruviers-lascours.fr 
 

11 – ADRESSE AUPRES DE LAQUELLE LES RENSEIGNEMENTS TECHNIQUES PEUVENT ETRE 
OBTENUS 

 
 CABINET D’ETUDES RENE GAXIEU SAS 
 760 Chemin du Mas de la Bedosse 
 BP 50257 
 30 105 ALES CEDEX 
 Tél : 04.66.54.30.00 Fax : 04.66.86.98.14 
 Courriel : emilie.retchevitch@gaxieu.fr 
 
 
12 – ADRESSE AUPRES DE LAQUELLE LES DOCUMENTS PEUVENT ETRE OBTENUS 
 
            http://lereveildumidi.e-marchespublics.com. 
 
 
13 – ADRESSE A LAQUELLE LES OFFRES DOIVENT ETRE ENVOYEES 

 
MAIRIE 
Monsieur le Maire 
COMMUNE DE CRUVIERS-LASCOURS 
Place Albert Chapellier 
30 360 CRUVIERS-LASCOURS 

 
Ou sur http://lereveildumidi.e-marchespublics.com/ 
(Le Maître d’ouvrage préconise la remise des offres sur support papier) 
 

_____ 
 
 
 
 


